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Protokół  Nr 1/2016 

z posiedzenia Komisji Regulaminowej 

odbytego w dniu 21 marca 2016 r. 

 

Obecni na posiedzeniu: 

Maciej Szulc - Przewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong- Wiceprzewodniczący Komisji  

Andrzej Budych - członek 

Jacek Woźny – członek 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Jan Mazur  Przewodniczący Rady 

Jan Makarewicz – Zastępca Burmistrza 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na Placu Dworcowym w Zbąszynku 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zbąszynku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 16.10 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zwołując posiedzenie Komisji Regulaminowej  

wziął pod uwagę obowiązki zawodowe członków Komisji. Ze względów organizacyjnych nie 

było możliwości wcześniejszego zwołania posiedzenia. 

 

Ad. 1-2 

 

W pierwszej kolejności Zastępca Burmistrza odniósł się do projektu uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku. Pan Jan Makarewicz zapoznał 

członków Komisji z treścią przedmiotowego dokumentu.  

Zastępca Burmistrza podkreślił, że projektowane zmiany obejmują uaktualnienie zapisów  

w statucie w związku z wprowadzeniem dodatkowych zadań, które na mocy nowych 

przepisów ma realizować Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono 

tematy związane m.in. z zasadami wprowadzania ujednoliconych tekstów uchwał jak również 

wspomniano o stylistyce, niektórych zapisów zawartych w projekcie. 

Komisja Regulaminowa zaproponowała następujące brzmienie §1 ust. 5 podpunkt g: 

„organizowanie różnorodnych form pomocy społecznej, a także udział w rozwijaniu 

infrastruktury odpowiadającej potrzebom społecznym”.  

Obecny na posiedzeniu Komisji Przewodniczący Rady Jan Mazur poprosił Zastępcę 

Burmistrza o konsultację ww. zapisu z autorem projektu- Kierownik OPS Danutą Kłos. 
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Radny Andrzej Budych poprosił o przeanalizowanie kwestii związanych z ujednolicaniem 

tekstu projektów uchwał, w których dokonywanych jest szereg zmian. 

 

Komisja Regulaminowa jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

Następnie Pan Jan Makarewicz omówił przygotowany projekt uchwały w sprawie nadania 

nazwy rondu na Placu Dworcowym w Zbąszynku. Zastępca Burmistrza odniósł się do 

ogłoszonego na łamach Zbąszyneckiego Kwartalnika konkursu na nazwę ronda gdzie 

przeważały dwie propozycje: Rondo Św. Katarzyny” i „Rondo Kolejarzy”. Pan Jan 

Makarewicz oznajmił, że Burmistrz Zbąszynka przedłożył radnym Rady Miejskiej  

w Zbąszynku projekt uchwały z propozycją nazwy: „Rondo św. Katarzyny Aleksandryjskiej 

Patronki Kolejarzy”,  uwzględniający obie ww. propozycje, które zyskały największą ilość 

głosów wśród mieszkańców. 

Podobnie jak we wcześniejszym przypadku w ramach przedmiotowego zagadnienia 

wywiązała się krótka dyskusja, podczas której poruszono tematy związane m.in.  

z konsultacjami społecznymi w zakresie nazwy ronda, z historycznymi nazwami ulic  

i planami usytuowania pomnika. 

Pan Andrzej Budych zapytał czy wprowadzenie nazwy ronda wpłynie na konieczność 

zmiany adresów mieszkańców Placu Dworcowego? Radny chciał wiedzieć czy procedura 

nadawania nazwy rondu objęła również konsultacje społeczne i czy dochowano wszelkich 

zasad w tym zakresie? 

Zastępca Burmistrza poinformował, że nazwa ronda odnosi się tylko do skrzyżowania  

o ruchu okrężnym, a więc nie pociąga za sobą konieczności wprowadzania ww. zmian.  

Pan Jan Makarewicz poinformował również, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy  

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników. 

Komisja Regulaminowa jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania 

nazwy rondu na Placu Dworcowym w Zbąszynku. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

Bernadetta Utrata 

 

Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 


